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býti zaplacena Pokud se týče Zhoubná bouře a povoděn (PATISK VYHRAŽEN)

jZ JRIKVJ jíplné kvartyj ČÍTEJTE TYTO řUITIKÍ!
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Nemůžete-l- i tož hádejte kolik Jich tam jest

rnv i

Irchled ze svéta politického a kronika uda-t- í

Za více jak $350 ccíi pro tymichiganští měli Boerům opatřit! 5'
kdož uhodnou

Zápas tento skončen bude číslem
ze dne 3
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Každý kdož zašle

ný doleji umístěný lístek fa vyhoví podmín
kám zápasu nechť si nový či starý odbě-

ratel oprávněn jest k zápaseni — za
50 centů zaslaných co předplatné na "PO-

KROK ZÁPADU" oprávněn bude k jedno-
mu hádání každých dalších '25 ctů na účet

předplatného oprávní vás k dalším hádáním
Na hádání bez přiloženého obnosu na

účet předplatného nebude brán ohled
'~'K
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července

nám správně vyplně
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tomto lístku:

De a obdrfeoi

Čhí rjop

Odp

potrestání vinníků bylo prý naří-

zeno okresním úřadníkům v Iole

aby případ ten vyšetřovali a mož-

no li vinníky před soud pohnali

Zhoubný výbuch v kamenném lomu- -

Předčasným výbuchem trhacího

prachu udavším se v pátek v ka
menném lomu vzdáleném asi půl
míle jižně od Kalama Wash při
nové Washington & Oregon dráze

usmrceni byli dva muži a sedm

jiných bylo více méně zraněno

Dva dělníci nabíjeli otvor ve ská
le vyvrtaný trhacím prachem a

pěchovali jej sochorem když po

jednou udál se výbuch Oba děl

níci byli k nepoznání zohaveni

Zhoubný výbuch prskavek
V pátek udál se zhoubný vý-

buch prskavek v obchodu Abraha-

ma M Rittenberga v Paterson
N J Obchod ten nalézal se v

přízemí čtyřpatrové dřevěné budo-

vy nájemné Výbuchem zaviněn

byl požár a při neštěstí tom 12

osob bylo usmrceno dvě se po-

hřešují a více jiných bylo zraněno

Deset rodin bydlelo v domě tom
Udavším se výbuchem bylo více

osob v hořejších poschodích bydlí-
cích buď omráčeno a uhořely aneb

zadusily se V okamžiku stála
celá budova v jediném plameni a

scény jaké se při neštěstí tom

odehrály nelze perem vylíčili Z

každého okna sálal zhoubný pla-

men a někteří obyvatelé domu
toho vyskákali okny při čemž se

zranili jiní zavěsivše se na

oknech setrvali v nebezpečném
tom postavení tak dlouho až při-

byli hasiči a zachránili je Na

kapitána a dva hasiče sesula se

svrchní část budovy a jeden hasič

vážně byl zraněn Ve troskách
nalezena byla bjava zohavená tak

velice že nebylo lze poznatizdali
to hlava mužči ženy tělo nebylo
nalezeno Též i ostatní mrtvoly

byly hrozně znetvořeny Dům

byl zničen a Rittenberg zatčen

Adelbert Hay mrtev

V New Haven nalezena byla v

neděli o 2:30 ráno mrtvola Adel
berta PHayesyaa sekretáře Haye
a bývalého konsula v Pretorii le-

žící na chodníku před New Haven

hotelem Hay odebral se kolem 1

hodiny do svého pokoje v dobré
náladě stráviv večer ve společnosti
svých přátel Má se za to že se

mu udělalo Špatně a proto odebral

se k oknu s něhož byv zachvácen
závratí na dlažbu se sřítil Adel-

bert Hay dlel v městě za příčinou
tříročního sjezdu graduantů z uni-

versity Yale Byl 22 roků stár a

na počátku roku 1900 jmenován
byl konsulem v Pretorii na místo

Chas Macruma z Ohio a zastával
úřad pouze do 1 března igookdy
místa tohoto se vzdal načež se

vrátil do Spoj Států

Pohroma živelní
"

Pittsburg a okolí nfvŠtíveno
bylo v sobotu velmi prudkou bou-

ří Během 48 minut obnášel spád
deště iiqpalcea po celou dobu

tu blýskalo se a hřmělo neustále
Za bouře té přišly o život tři oso-

by a v Pittsburgu a Alleghany

spůsobená Škoda odhaduje se na

ř200ooo V Alleghany stržen byl
tornádem velký Stan v míčovérr

parku a odnesen do vzdálenosti

150 stop Dva trámy prorazily
střechu jednoho domu na Robin-

son ulici a odnesly s sebou část

postele v níž James Williamson

spal Mnoho jiných domů bylo
značně poškozeno a zatopeno a

lze nazvati štěstím že ztráty na

životech lidských nebyly daleko

větší Potok Turtle v East Pitts-

burgu se velice rozvodnil a obyva-teléusaze-

na obou březích jeho
jedině včasné výstraze děkovali
mohou za své zachránění

Nejkrásnější výlet

neposkytne takového osvěžení a

posily tělu i duchu nemá tolik

zdravotního významu a není po

případě ani takovým požitkem
jako láhev Tiinerova léčivého hoř-

kého ína — Jest to mocný osvě- -

Žovatel a pravý letní lék který
dodá tělu i mysli pružnosti jako

žádný jiný prostředek a zároveň

vyniká jemnou chutí hasí zname-

nitě žízeň a upravuje zažívání i

stoiici Neocenitelná medicína ve

všech neraocech žaludku jater i

ledvin předpisovaná vynikajícími
lékaři a osvědčená v tisících pří-

padů To platí však pouze o jedi-

ném skutečně léčivém pravém
hořkém vínu které vyrábí jen J
Triner 799 So Ashland ave

Chicago a proto nikdy nebeřte
bezcenné padělky vnucované tu a

tam i v lékárnách Že prý jsou

právě tak dobrými což je lží
Chcete-l- i pak spojití příjemné s

užitečným vezměte pár lahví s

sebou na výlet nebo na cestu í

Místefko Keystone IV Va úplni
timlř tnileno

Ztráta na životech lidských odhaduje
se od 200 do 600 a na

$2000000

Západní Virginie postižena byla
v sobotu večer zhoubnou povodní
kteráž zničila mnoho životů lid

ských a spůsobila ohromných
škod na majetku Ježto veškeré

spojení železniční 1 telegrafické
bylo přerušeno jsou zprávy o ne-

štěstí lom došlé velmi nespolehli-
vé a má se za to že ztráta na ži-

votech lidských nebude tak velká

jak z počátku oznamováno
Do Roanoke Va přibyl ze

západu osobní vlak Norfolk &

Western dráhy kterýž tam přibýti
měl v neděli v 1:55 odpoledne te-

prve v pondělí v 5:30 ráno Na

nádraží očekáván byl velkým zá-

stupem lidí kteříž byli dychtiví
zvěděti podrobnější zprávy o hroz-

ném neštěstí Stihnuvší uhelnou

oblast v Západní Virginii Na

vlaku tom nalézali se jeden ob-

chodník z Roanoke několik želez-

ničních zřízencúŽena a dvě dítky
již přežili zhoubnou' bouři tu

Přijeli přímo z Vivian a byli nuce-

ni jedenáct mil kráčeti z města

toho do malého městečka Ennis

aby mohli použit: vlaku k další

cestě k domovu- - Tito cestující

praví že počet zahynulých osob

dle jich náhledu obnášeti může

asi 100
Železniční zřízenecjenž zaměst

nán byl ve Vivian sdělil že v pá-

tek v noci počalo pršetipo půlno-

ci však udála se průtrž mračen v

době kdy v tamním nádraží nalé
zal se osobní vlak Asi čtyřicet

cestujících mezi nimi tři ženy
nalézalo se v železničních vozech

Voda rychle vstoupala a brzo do-

sahovala nad kola vozů Domy
a vozy odnášeny byly dravým

proudem před očima zastrašených

cestujících Byla hozena k želez-

ničním vozům lana a cestující
chopivše se jich brodili se po pás
vodou a zachránili se na blízkém

vrchu Ženy však byly příliš za-

strašeny než aby odvážily se

vstoupiti do j vody a proto dopra-

veny byly na tendr vlaku kdež

byly v bezpečí Různé části ná-dra- žf

byly odplaveny a sta náklad-

ních vozů rozbito
V sobotu ráno kolem 9 hodiny

přestalo prŠeti Velký obchod

nábytkový velký obchod oděvní
ve Vivian byly odplaveny a rovněž
několik menších domků nalézají-
cích se v nižší části městečka
Několik mrtvol plynulo na vodě v

Eckman a Empire Ve Vivian

odplaveny byly dva železné mosty
a jeden v Northfork Junctionkdež
utonuly tři osoby Rovněž byly

odplaveny všechny mosty vedoucí

přes přítok Simons řeky telegrafy

byly strhány a tratě Norfolk &

Western dráhy značně byly ty

Cestující přibyvši z Vivian ne-

jeli skrze město Keystone nýbrž
kolem něho Městečko toto číta

jící asi 2000 obyvatel nejvíce

utrpělo a první došlé zprávy ozna-

movaly že bylo téměř celé odpla-

veno a ztráta na životech lidských
že jest ohromná Dle náhledu

cestujících byly zprávy tyto však

přehnané Počet odplavených
domů odhadují asi na 12 ohledně
však ztrát na životech lidských
nemohli podati určitější zprávu
Železniční trať mezi Vivian a

Ennis jest prý hrozně poškozena
a 50 osob kráčelo v neděli po zni-

čené trati této z Vivian do Ennis
Škoda spůsobená v oblasti uhel-

né jest příliš veliká a nedá se do

sud ani přibližně odhadnouli Mno-

ho cenného majetku bylo zničeno

množství kár podél Elkhorn

Valley ztroskotáno a více mostů

odplaveno V Shawnee ztratila
Shawnee Coal Co všechny své

muly jichž používáno bylo v do-

lech Z Keystone se sděluje že

tam černoši odepřeli pracovati za

$500 denně a pouze lelkují a

hledají příležitost aby mohli v

ssutinách krásti Dle jiných zpráv
počet mrtvých v místě tom obnáší

prý i 7 z nichž i o bylo již po-

hřbeno
Úředníci Norfolk & Western

dráhy praví Že následkem strhá

ných drátů telegrafních nemohou

ndhadnouti Škody spúsobené
avšak že škody nebudou větší než
asi 1500000 a počet utracených
Životů lidských as 200
Z Huntington W Va se sdě

luje že guvernér White učinil

opatření aby do krajin povodní
stížených dopraveny byly stany a

potraviny Týž prý vyslovil oba

vc že počet obttí lidských jest
větší neŽ 1000
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j"Coney Creďl

Icoříillcy

za $300
ZÁSILKA VYPLACENA

Spokojenost zaručena neb

peníze se vrátí

ADRESUJTE:

Chicago Liquor House
40 2 North I6th St OmahNeb

REFERENCE: VSeohny nbchndniíedna-tuln-
a expriisisní spoltiínostl

VST Zapr4vné vyHseni vSech obleclní- -
vek ruci red 1 1 6inl33

Mayor Land z Bluefield WV
sdělil telegraficky do New Yorku
že 200 životů lidských zmařeno

bylo povodní v Elkhorn Škodu

spúsobenou Norfolk & Western
dráze odhaduje na $500000 a

škodu spúsobenou uhelným spo-
lečnostem a jednotlivcům na dva

miliony dollarů

DROBNĚ ZPRÁVY

Nad Boonville la rozzuřila
se ve středu večer kolem 6 hod

prudká bouře kteráž spůsobila
velkých škod Tobe Fisher byl
usmrcen na hlavní ulici ařítivší se
zdí velké dvoupatrové budovy
Mnoho budov bylo poškozeno
telefonní dráty přetrhány sta
stromů z kořenů vyvráceno a po-

kud známo devět osob zraněno

Správa Santa Fé dráhy zapo
čala s osazováním jižní Kalifornie
Nového Mexika Oklahomy a Te

xasu italskými přistěhovalci Četní

jednatelé vysláni byli do Itálie již
tamní obyvatelstvo k vystehování
se lákají a práce jejich setkává se

prý s výborným zdarem Správa
dráhy zamýšlí agitaci svou rozší-řit- i

i na jiné země evropské
V Greenville S C vznikl

předminulé úterý časně z rána
ohe8 v jedné pekárně a rozšířil se
v krátkosti na celý Čtverec v ob-

chodní části města spůsobiv ško-

dy asi za $75000 Zboží z domů
ohrožených vyneseno bylo na uli-

ce a mezi tím co občané zabývali
se hašením plamenů černoši i bě-

loši odnášeli zboží z hromad a

muselo býti povoláno vojsko k

chránění majetku Čtyři firmy

utrpěly škody od $100000 do

$250000 tisíc

V Rockford III zaujal ja-

kýsi šílenec v úterý večer tamní
nádraží Illinois Central dráhy a

střílel z revolveru na každého
koho uviděl Policista Fr Sully
chtěl šílence zatknouti avíak ten-

to dvakráte na něj vystřelil Na

to jej Sully usmrtil Z listin u ně-

ho nalezených vyšlo na jevo že

zavražděný muž jest A G Peter-so- n

z Chicago

V Kansas City Mo učiněn

byl předminulé úterý prý rozhodný
krok k utvoření nové třetí strany
Stalo se tak po úřadě státního
výboru strany populistické a ně-

kolika stříbrařských republikánů
Hnutí to setkalo se prý se souhla-
sem W J Bryana jenž má býti
kandidátem této nové strany pro
úřad presidenta r 1904 — Bryan
zprávu tu rozhodně popřel

John Wanamaker bývalý ge-

nerální poštmistr nabídl kongres-ník- u

Robert H FoerdiTovi jed-nom-

z kapitaiistů jimž uděleny
byly výsady na postavení zvýše-

ných a podzemních dráh ve Fila-

delfii $600000 za výsady ty
vedle $2500000 jež před tím byl
městu nabídl

V nádraží v Butler Mo sra-

zily se v sobotu Časně ráno dva
nákladní vlaky Missouri Pacific

dráhy a ztroskotaly se Tři zřízen-
ci železniční byli těžce zraněni
Neštěstí zaviněno bylo strojvedou
cím Joe Burkem jenž v kabině
své usnul Týž zachránil se sko-

kem a zmizel

Ve Waterloo la dal mayor
do oběhu černou listinu na níž

vyjmenováni byli všichni opilci ze

zvyku Prodavače libových ná-

pojů pak varoval aby těmto ne-

prodávali žádných nápojů Pijáci
jsou jednáním mayorovým velmi

rozhořčeni a chtějí proti němu
soudně zakročili ježto prý jest
neústavním zákon jímž Šlape se
na osobní jich svobodu a jímž po-

škozováni jsou na cti jsouce vysta
veni na veřejný pranýř jakožto
opilci

Z POLITICKÉHO SVĚTA

Z Washingtonu '

í Válečným odborem prohláše
no bylo předmin úterý jmenování
brigádního generála JohnLBatese
velitelem departmentu missour- -

ského Místo zaujme nejspíše ko
lem 15 září

X President podepsal v sobotu

jmenování Horace N Allena z

Ohio vyslancem v Korei a Nathana
V Mariana z Nebrasky spolkovým
návladním distriktu Alasky odděl
č 3 Hon Harlan byl po několik
let vynikajícím politikářem v Neb

rasce a byl Členem posledního
Státního senátu

{ Ze zprávy major-gener- ála

Chařfeeho o kampani v Ctně uve-

řejněné válečným odborem vysví-

tá že vojska spojenců počínala ?i

v iíši nebeské až příliš barbarsky
Asi po tři týdny po příchodu po
mocného vojska do Pekingu stať
v městě kolem města a podél drá

hy dopravní byl zlý Drancování
města nevázané loupežení v okol-

ní krajině a zabavování vojskem
všeho co ČíSan měl jako zelenin

vajec drůbeže ovec dobytka ho

vězího a jiných věcí ať již byly

dopraveny do města aneb naleze-

ny na farmách bezohledné a po
většině svévolné střílení Číňanů v

městě v okolí a podél cesty kudy

vojsko spojenecké táhlo vše to

nepřispělo nikterak k tomu aby
vojsko získalo si důvěru lidu S

jistotou prý může se tvrditižekde
usmrcen byl jeden skutečný Boxer

po vzetí Pekingu tam povraždě-
no bylo padesát neškodných kuliů

a dělníků farmerských a mezi těmi

nemálo žen a dětí Generál
Chaffee zmiSuje se též o přísném
zákazu vojsku americkému ohledně

plenění a praví že odpíral vtrh-

nout! do "zapovězeuého'' města
dokud loupení nebude zakázáno

X V pátek jmenován byl soudce
Taft civilním guvernérem na Fili-

pínách a v sobotu jmenován vo

jenským guvernérem souostroví
toho geneírál Chaffee Vojenským
úřadům nařízeno vyklidili Ayunta-mient- o

velkou obecnou budovu

postavenou nákladem města Ma-

nily pro vládni účely Palác Ma-laca- n

v němž dosud iialézal se

hlavní stan generálů Otise a Mac

Arthura nařízeno rovněž vykliditi
a bude zaujat civilním guvernérem
Taftem Estrádo Mayo jiná ve-

řejná budova stane se hlavním
stanem vojenským a zaujata bude

guvernérem vojenským generálem
Chaříeem

% Soudce Bradley v equíty
soudu zamítl ve Čtvrtek Žádost
Lone Wolfa a jiných Indiánů o

vydání rozkazu sekretáři vnitra

jímž by mu bylo zakázáno otevřití
Kiowa Comanche a Arapaboe re-

servace k osazení Záležitost ta

jest prý čistě politická a soud ne-

má práva oni rozhodovati Právní

zástupci oznámili že se odvolají k
distriktnímu soudu appelačnímu
Má se za to že president vydá asi
v deseti dnech proklamaci ohledně
otevření Kiowa Comanche a

Apache a Wicbita pozemků osad-

níkům

KRONIKA UDÁLOSTÍ

Pracoval o rozkvět svého státu
Col Eli R Sutton z Detroit

Mich jenž provázel býv guver-

néra michiganského Házen S

Pingreeho na cestách jeho po

jižní Africe a Evropě vyjádřil se o

úřeli cest těch následovně: Házen
S Pingree odebral se do jižní
Afriky hlavně za tím účelem aby
uskutečnil tři obrovské plány ve

prospěch lidu michiganského
Prvním jeho plánem bylo aby
rozsáhlé lány zpustlých borových
lesů v Michiganu vysázeny byly

stromy Proto odebral se do

Černého lesa v Bavorsku aby o

věcí té lépe se poučil a tam pře-

pracoval se tak ie smrt svou

uspíšil
'
Druhým jeho plánem

bylp zavěsti v Michiganu střída-

vé hospodářství Za tím účelem

odebral se do Egypta kdež po-

dobný systém z nařízení vlády je

provádí Třetím pak plánem jeho
bylo vymoci dopravu každému
vlasteneckému Boeru a jeho rodi-

ně kterýž by se chtěl usaditi ve

Spoj Státech Anglická vláda k

tomu svolila a Pingree byl usta-

noven aby o záležitosti té poradil
e Krugerem čemuž však cho-

roba jeho zabránila Kapitalisté

pozemky podél železničních tratí
a postarati se o lacinou jich do

pravu z pobřeží na farmy

Dva černoši lynčováni
Černoši Frank Smith známý

lépe pod jménem "prorok
' Smith

a F D McLand kteříž vězněni

byli v Benton La pro účasten-

ství ve vraždě John Gray Fostera

byli ve středu v noci vyvlečeni z

vězení a pověšeni na stromě ve

vzdálenosti asi i'3 míle od věze-

ní Oba černoši popřeli rozhodně
že měli co Činiti s vraždou onou

Smitb jenž popouzel prý černo-

chy proti bělochům a tak dal pod-

nět k zavraždění Fostera zemřel

modle se Dav asi dvou set ozbro-

jených mužů vnikl do vězení pře-

mohl šerifa a žalářníka a zmocnil

se klíčů od kobek žalářních Lyn-čovní-

tvrdili že poprava těchto

černochů byla nutnou aby zacho

vány byly životy bělochů v okolí

tom žijících Černoch Prince Ed-war-

jenž Fostera závraždil na-

lézá se dosud na svobodě avšak

pilně se po něm pátrá Více jiných
černochů bylo uvězněno pro po-

dílení se na vraždě Fosterově '

Nalezli vyprázdněnou pokladnu

Ve čtvrtek odpoledne nalezli

rybáři na břehu řeky asi dvě mííe

jižně od Toledo O velkou želez-

nou pokladnu se jménem Pacific

Express Co jejíž dvířka byla

patrně rozbita kladivem Uvnitř

pak "nalezeno několik prázdných
peněžních pytlíků a seznamů zbo-

ží O podezřelém nálezu tom byla
ihned uvědoměna policie a místní
úřadníci exptessní společnosti
Expressní kleikové tvrdí že tako-

vá pokladna poslána byla z města
v úterý v noci ve veskrzném voze

YVabash dráhy do St Louis a

Omahy avšak odepřeli sdělili co

pokladna ta obsahovala Má se za

to že pokladna uloupena byla ve

středu v noci poněvadž blíže mí-

sta kde pokladna objevena nale-

zen byl též kú3 s kočárkem jenž

předešlý ? večer byl ukraden —

Později oznámeno že v pokladně
nalézalo se $6000 ve zlatě avšak

úřadníci expressní společnosti
zprávu tu dosud nepotvrdili

Zhoubná elektrická bouře

Ve středu v noci snesla se nad

Indianou prudká elektrická bouře
během kteréž tři osoby byly

a několik jiných zraněno
V Mariou sjel blesk do presbyte-
riánského kostela a valně jej po-

škodil Rovněž zasažen byl ble-

skem iiubíiucc Jdincb Ku au a v

němŽ pět mužů omráčenoVGreen-tow- n

spůsobená škoda 'odhaduje
se na £40000 Značné škody spů-sobe-

též v Roachdale v Monti-cell- o

a v Hartford City V posled-

ním městě spúsobeno bylo ve

čtvrtek večer prudkým větrem a

krupobitím škody as za {25000
Dělnické nepokoje

V Matewan W Va panují na-

pjaté poměry mezi uniovými a ne

uniovými horníky následkem jichž
došlo tam k vážným výtržnostem
Ve čtvrtek několik set stávkujících
uniových horníků vytáhlo k Mari-tim- e

dolům v nichž pracovali
horníci neunioví Chtěli do nich

vniknouti avšak podnikatelé s dva-

ceti ozbrojenými strážci zatarasili
vchod Neunioví horníci vedeni

byli superintendentem Labertem
a když unioví horníci vzdor varo-

vání při úmyslu svém setrvali dal
Labert povel k výstřelu Padesát
ran bylo vypáleno a tři unioví hor-
níci byli smrtelně zraněni '

Stáv-ká- ři

střelbu neopětovali iýbrž
rozešli se aby vyčkali posily
Unioví horníci se soustřeďují a

očekávají se vážné výtržnosti jež-

to šerif Hatfield s padesáti příru-Čfm- i

střeží doly a je prý odhodlán
"konati svou povinnost'

Nároky Italské vlády

Italský konsul v Chicagu hrabě
Roswadowski zaslal dopis kansas-ském- u

guvernérovi Stanleymu v

němž upozorňuje jej na vyhození
23 Italů z města Iola davemr ame-

rických dělníků dne 8 května a

Zádi o potrestání vinníků a ná-

hradu peněz a zavazadel jež vzaty
byly davem oním Italům Guver-

nér Stanley se vyjldřilže všechny
záležitosti podobného druha nále-

ží rozhodoouti spolkové vládě ve

Washingtonu Guvernér lituje že

ndálosti ty sběhly se v Iole avšak
tvrdí- - le nemá fondu z kteréhož

by náhrada požadovaná mohla

Zkuste spočítat tyto puntíky!
Ceny přirčovány budou v témž pořadu v jakém správné odpo-

vědi obdrženy budou Čím dříve správnou odpověď zašlete tím

lepší příležitost k získání vyšší ceny budete míti
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Každý kdož uhodne správný počet obdrží cenu
Hlavní ceny připadnou aby stejná příležitost k výhře dána byla

i vzdálenějším neb později přihlásivším sé odběratelům na čísla

následovní:

i) Doživotní kolejné v obchodní Škole omažské v ceně $6000

3) Jednosedadlový kočárek (road wagon) v ceně $5000

5) Sporák čtyřkolový v ceně $3500
10) Bicykl v ceně $3000

25) šicí stroj neb šrotovák dle výběru v ceně - $2500

50) Pluh čtrnáctipalcový v ceně $1500

100) Puška v ceně $1500
150) Pohovka v ceně $1400

200) Nádobí v ceně x? $1000

250) Prací stroj v ceně v $ 600
Všechna čísla ostatní oprávněna budou ku knihám neb obrazům

v úhrné ceně $100

Všechny ceny dodány budou chvalně známou firmou

"Farmer's Supply Associatioti" z Lincoln Neb

Iřívžclý kdo iťhodiie dostane cenu

příloze zasýlám centů na

předplatné

Zašlete odpevěf na

Administrace Pokrokií Západu:

V
Puntíků jest: mé

Jméno

Pošta

Stát

Nový či starý odběratel
'

i 1"

tíěg~ Mažete na jednom a témže lístku zaslati více lozluštěnf
dle toho mnoho li na předplatné zašlete Tak ku přikladu: Zasláni

50 ctů oprávní vás k zaslání jednoho Čísla 75 ctů k zaslání dvou

$100 k zaslání tří atd každých 25 ctů k dalšímu jednomu řešení '

Žádný ze ziměstnanca "Pokroku Západu" nesmí se zápasu o

ceny zúčastniti


